
UcHwAŁA NR Xlalz/ll
RADY GMII{Y BARTNICZKA

z dnia 30 listopada20lI r.

w sprawie określenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomościo rolny i leśny,
wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomościo rolnego i leśnego.

Na podstawie art.6 ust. 13 z dnta 12 sĘcznia 7991r. o podatkach i opłatach lokalnych') (
Dz.U. z20l0t. Nr 95' poz. 6L3 zpóźn. zm.2) ); art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada
1984r. opodatku rolnym (Dz.U. z2006r. Nr 136, poz.969 zpóźn. zm.3)); art.6ust.
9 ustawy z dnia 30 puŹdzięrnika 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z2OO2 r. Nr 2O0, poz.
L682 zpóźn. zm.a)) oraz art. 18 ust. 2p1Kt 8ustawy osamorządzie gminnym (Dz. U.
z200lt. Nr 142' poz.159l zpóźn. zm.s) ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

$ 1. określa się wzory deklaracji dla osób prawnych w sprawie:

1) podatku od nięruchomości DN - 1, stanowiący załącznikNr 1 do uchwĄ,
2) podatku rolnego DR _ 1, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwaĘ,

3) podatku leśnego DL _ 1, stanowiący załącznik Nr 3 do uchwĄ.

$ 2. określa się wzory informacji dla osób ftzycznych w sprawie:

1) podatku od nieruchomości IN - 1, stanowiący załącznikNr 4 do uchwaĘ,
2) podatku rolnego IR _ 1, stanowiący załącznikNr 5 do uchwaĘ,

3) podatku leśnego IL _ 1' stanowiący załącznikNr 6 do uchwĄ.

$ 3. określa się wzory załączników do deklaracji i informacji w sprawie:

1) podatku od nieruchomości - Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od
nieruchomości ZN - 1, stanowiący załącznikNr 7 do uchwaĘ,

l)Niniejsza ustawa dokonuje wzakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrekĘw Wspólnot Europejskich: 1)
dyrektywy 92ll06lBwG zdnia7 grudnia 1992 r' w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu
kombinowanego towarów między panstwami człoŃowskimi (Dz' Urz. wE L 368 z|7.12.1992).2) dyreĘwy l999/62/wE
zdnia 17 czerwca 1999 r' wsprawie pobierania opłat za uzytkowanie niektórych Ępów infrastukfury przez pojazdy
ciężarowe (Dz. Urz. wE L 187 z20'07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia alctów prawa Unii.Europejskiej, zarrtieszczone
wniniejszej ustawie - 7dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską cźonkostwa wl/nii Europejskiej _ doĘczą
ogłoszeniaĘch aktów wpzienniku Urzędowym Unii Europejskiej -wydanie specjalne. ,

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostĘ ogłoszone w Dz' U. z2Ot0t. Nr 96' poz' 620, Nr 225, poz' 1461 i Nr
Ż26,poz. 1475'

3)Zmiarry teksfu jednolitego wymieńonej ustawy zostaĘ ogłoszone w Dz. U. z2006r' Nr l9l, poz' l4|2, Nr 245, poz. |775
i Nr 249, poz. 1825; 22007r. Nr 109, poz. 747; 22008r. Nr I 16, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655; 22009r. Nr 56, poz. 458,
22010r. Nr 96, poz. 620, Nr 226,po2.1475 oraz Nr 226,po2.1475.

4) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z2O02 r. Nr 216, poz. 1826, z2O05 r. Nr 143,
poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484,22006 r. Nr 249, poz 1825, Nr 245, poz. 1775,Nr 249, poz. 1825, z20OB
r. Nr 116, poz730, z2009 r' Nr 56, poz. 458 oraz z20I0 r' Nr 96, poz 620, Nr Ż26, poz'l475 '

s) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostĘ ogłoszone w Dz. U. z20O2r' Nr 23, poz. 220' Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr I53,poz. l27l iNr 2l4,poz. 1806 22003r. Nr 80, poz. 717 iNr 162,poz. 1568;22004r. Nr lO2,poz.
1055 iNr 116, poz. 1203: z2005r' Nr 172, poz' 1441 iNr 175, poz. 1457; zŻ006r. Nr 17, poz' l28 iNr l81, poz. 1337;
22007r. Nr48, poz.327,Nr 138, poz. 974il73,poz.1218;22008r.Nr 180, poz. 1l1l iNr223, poz. 1458; z2009r.Nr 52,
poz. 420 i Nr 157, poz. L241,22010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 i Nr 106, poz. 675 onz z20lb. Nr 21, poz. I13, Nr
lI7, poz. 679 i Nr 134, poz. 777.
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2)podatku rolnego - Dane ozwolnieniach podatkowych wpodatku rolnym ZR - 7,
stanowiący załącznik Nr 8 do uchwĄ,

3)podatku leśnego - Dane ozwolnieniach podatkowych wpodatku leśnym ZL - 1,
stanowiący załącznik Nr 9 do uchwĄ.

$ 4. Traci moc uchwała Nr IV/l1/11 Rady Gminy Bartniczka z dnia 11 lutego 2011 r.
w sprawie ustalęnia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny,
wzorów informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego (Dz.Urz. Woj.
Kuj. - Pom. Nr 105, poz.849).

$ 5. Wykonanie uchwĄ zlęca się Wójtowi Gminy.

$ 6. Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem 1 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Gminy

Leszek Walczak

Id: LWQR-WFJBS-NSIVQ-TTWHI-)OPEH. Podpisany Shona 2



Uzasadnienie

osoby prawnę' jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej,
jednostki organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, atakŻę jednostki
organizacyjnę Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowę są obowiązane
składać organowi podatkowemu właściwemu zę względu na miejsce położenia
przedmiotów opodatkowania, na dany rok podatkowy deklaracje według określonego
wzoru na podatek od nieruchomości, w tęrminie do dnia 31 stycznia, podatek rolny oraz
podatek leśny, wterminie do 15 sĘcznia, co wynika zart. 6ust. 9pkt. lustawy
o podatkach i opłatach lokalnych, art.6a ust. 8 pkt 1 ustawy o podatku rolnym i art. 6 ust.
5 pkt 1 ustawy o podatku leśnym. osoby ftzyczne są obowią7anę składaó właściwemu
organowi podatkowemu informacje o nieruchomościach i obieklach budowlanych,
gruntach i lasach według okręślonęgo wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia
okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiąpku podatkowego
w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, co wynika z art.
6ust. 1pkt6ustawyopodatkachiopłatachlokalnych, art.6ust. 1pkt5 ustawyopodatku
rolnym iart. 6 ust. 2 ustawy o podatku leśnym. Konięcznośó określenia nowych wzorów
formularzy nxliryana ze zmianąpojęcia na oznaczenie identyfikacji podatników. Zgodnie
z art. 3 ustawy z dnia 29 lipca 20Ih. o zmianie ustawy o zasadach ewidencji
i idenĘfikacji podatników ipłahrików oraz nieklórych innych ustaw (Dz.U. z20l1r. Nr
17I, poz. 1016) identyfikatorem podatkowym jest: 1) nr PESEL - w prrypadku
podatników będących osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej
lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usfug; 2)
w kazdych pozostĄch przypadkach obowiąąrwaó ma nr MP. Ponadto zmiana
podyktowana jest przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(Dz.U. Nr 112, poz. 654), która węszła w Ęcie z dniem 1 lipca 20I1r. wprowadzając
zmiany wart.5 ust. 1pkt zlit. dustawy zdnia12sĘczniaI99I r. opodatkach iopłatach
lokalnych (Dz.U. z20l0r. Nr 95, poz.613 zpóźn. zm.), doĘczącym stawki podatku od
nieruchomości stosowanej dla budynków zultązanych zprowadzenięm działalności
gospodarczej w zakresię udzielania świadczeń zdrowotnych. Zmiana jest w,Ilązanazutratą
mocy ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieku zdrowotnej (Dz.U. z 2007r. Nr
t4, poz. 89 zpóźn. zm.), klóra definiowała pojęcie świadczeń zdrowotnych. W zwiryku
z;powyŻszym znowę|izowany art. 5 ust. t pkt Ż|it. d ustawy o podatkach i opłatach
lókalnych otrzymuje brzmięnię:'' d) rwiryanych'zudzię|anięm świadczęń zdrowotnych
w rozumięniu przepisów o działIaności leczniczej, zajęĘch ptzez podmioty udzielające

Ęch świadczefi 4,45 zł od 1 m2 powierzchni ufikowej,'' wobec tego na(eŻało dostosowaó
w części D2, pkt 4 zmienioną treść informacji (IN - t) i deklarcji (DN - 1).W tej sytuacji
wywołanie nowej uchwały jest uzasadnione.
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